
Dispensa de Licitação

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Setor de Compras e Serviços – SCS

MEMO Nº.025.2013.SCS.684934.2013.7885

DISPENSA DE LICITAÇÃO – MÊS JANEIRO/2013

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO Nº DOE

569210/2012 DISPENSA 2013NE00006 R$ 1.738,17 02/01/2013 - - -

544506/2012 DISPENSA 2013NE00011 R$ 1.004,24 02/01/2013 - - -

558094/2012 DISPENSA 2013NE00013 R$ 8.132,46 02/01/2013 - - -

594091/2012 DISPENSA 2013NE00014 R$ 17.400,00 02/01/2013 - - -

580459/2012 DISPENSA 02449992036436 - VIVO S/A 2013NE00016 R$ 4.312,80 02/01/2013 - - -

562471/2012 DISPENSA 03146650215 - VANIAS BATISTA MENDONÇA 2013NE00018 R$ 10.324,38 02/01/2013 - - -

620734/2012 DISPENSA 2013NE00021 R$ 60.294,70 02/01/2013 - - -

618123/2012 DISPENSA 2013NE00023 R$ 80.837,02 02/01/2013 - - -

652186/2012 DISPENSA 08991965000103 - A L P DA SILVA ME 2013NE00041 R$ 2.700,00 14/01/2013 09/01/2013 - -

615314/2012 DISPENSA 2013NE00115 R$ 5.021,20 30/01/2013 - - -

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

 

EMISSÃO DO 
EMPENHO

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO VIRTUAL PRIVATE NETWORK (VPN) DE 03 (TRÊS) 
ESTAÇÕES DE TRABALHO. SALDO PARCIAL REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO A 
JULHO/ 2013.

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

04407920000180 - PRODAM PROCESSAMENTO 
DE DADOS AMAZONAS SA

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2011, FIRMADO ENTRE A 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA E A REFERIDA INSTITUIÇÃO, RELATIVO A PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, CONFORME PI Nº 544506/2011. SALDO 
PARCIAL REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO A FEVEREIRO/2013.

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

33683111000107 - SERV FEDERAL DE 
PROCESSAMENTO DA DADOS SERPRO

1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2011 - MP/PGJ, CONFORME NAD 
Nº 136/2012, PARECER Nº 152.2012.SUBADM.606876.2012.3931, DESPACHO Nº 
1269.2012.SUBADM.606879.2012.3931 E DEMAIS DOCUMENTOS PRESENTES NO 
PROCEDIMENTO INTERNO Nº 558094/2012, REFERENTE A LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO À AV. GETÚLIO VARGAS, Nº 214 - CENTRO, NO MUNICÍPIO DE MAUÉS, NESTE 
ESTADO DO AMAZONAS, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA 1ª E 2ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 
DAQUELA COMARCA. SALDO PARCIAL REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO A 
JUNHO/2013.

Art.24; X; Lei 
8.666/93

13948067449 - MARIA DOS ANJOS MARQUES 
LEITE

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2011, CONFORME NAD Nº 1 4 4 / 
2 0 1 2 , P A R E C E R N º 1 7 2 . 2 0 1 2 . S U B A DM. 6 1 4 0 5 8 . 2 0 1 2 . 2 0 8 4 2 , D E S P A C 
H O N º 1466.2012.SUBADM.614078.2012.20842 E DEMAIS DOCUMENTOS PRESENTES NO 
PROCEDIMENTO INTERNO Nº 594091/2012, REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXECUÇÃO DO SISTEMA AJURI – SISTEMA DE CONTROLE DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 
COMPREENDENDO CONTABILIZAÇÃO DAS TRAMITAÇÕES EXECUTADAS E APURADAS. 
SALDO PARCIAL REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO A JUNHO/2013.

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

04407920000180 - PRODAM PROCESSAMENTO 
DE DADOS AMAZONAS SA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET MÓVEL COM FORNECIMENTO, EM REGIME DE 
COMODATO, DE 8 (OITO) MODENS PORTÁTEIS USB, UTILIZADOS POR MEMBROS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS , CONFORME NAD Nº 192/2012 E DEMAIS 
DOCUMENTOS PRESENTES NO P I Nº 580459/2012. SALDO PARCIAL REFERENTE AO 
PERÍODO DE JANEIRO A SETEMBRO/2013.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2009-MP/PGJ, REFERENTE A LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
(TERRENO) REGISTRADO NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E PROTESTOS DE 
LETRAS SOB A MATRÍCULA Nº 18.063 E LOCALIZADO NA AV. ANDRÉ ARAÚJO, Nº 19, BAIRRO 
ALEIXO - MANAUS/AM, UTILIZADO COMO ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. SALDO PARCIAL REFERENTE 
AO PERÍODO DE JANEIRO A JUNHO/2013.

Art.24; X; Lei 
8.666/93

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 031/2008 FIRMADO ENTRE O 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS E A ECT, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES.

Art.24; VIII; Lei 
8.666/93

34028316000375 - EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS EBCT

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2012-MP/PGJ, FIRMADO ENTRE 
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS E A PRODAM - PROCESSAMENTO DE 
DADOS AMAZONAS S.A. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DO 
SISTEMA CFPP - CADASTRO DE PAGAMENTO DE PESSOAL, CONFORME NAD Nº 305/2012, 
PARECER Nº 299.2012.SUBADM.668066.2012.30099, DESPACHO Nº 
2849.2012.SUBADM.2012.30099 E DEMAIS DOCUMENTOS PRESENTES NO PROCEDIMENTO 
INTERNO Nº 618123/2012. SALDO PARCIAL REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO A 
NOVEMBRO/2013.

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

04407920000180 - PRODAM PROCESSAMENTO 
DE DADOS AMAZONAS SA

AQUISIÇÃO DE TONERS PARA COPIADORAS DA MARCA RICOH, UTILIZADAS NAS
REPROGRAFIAS DA PGJ/AM.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

PRORROGAÇÃO ATRAVÉS DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
004/2011, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DEDADOS 
CONSUBSTANCIADO EM VIABILIZAR CONSULTA A SISTEMAS INTERNOS (PRODUZIDOS NO 
AMBIENTE COMPUTACIONAL DO SERPRO) E/OU SISTEMAS EXTERNOS (PRODUZIDOS EM 
SISTEMA COMPUTACIONAL DO ÓRGÃO GESTOR DO SISTEMA) POR MEIO DO SISTEMA 
SENHA-REDE. PELO PERÍODO DE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

SERV FEDERAL DE PROCESSAMENTO DA 
DADOS SERPRO


	Dispensa de Licitação

